ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов    Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики   «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

           18 декабря 2017 г.                                                                         д. Полевой Сундырь

Место проведения: здание администрации  Полевосундырского  сельского поселения,                   д. Полевой Сундырь, ул.Центральная, д.1   Начало: 18.00 часов

Присутствовало:  26 чел.

(Список прилагается)
 Председатель собрания:   Ефремов Г.Е. –  Глава  Полевосундырского сельского поселения;
Секретарь собрания:        Голландцева Н.В.- главный  специалист- эксперт администрации сельского поселения.
        На публичных слушаниях присутствуют граждане, депутаты Собрания депутатов   Полевосундырского сельского поселения  Комсомольского района, руководители предприятий, учреждений, организаций, работники администрации  Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района.

         Проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»  опубликован  на  сайте   Полевосундырского   сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=382
                                                      ПОВЕСТКА  ДНЯ:
  1.Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов  Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики   «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики».

           1.СЛУШАЛИ:  Ефремова Г.Е. –  главу   Полевосундырского сельского поселения.
     В своем выступлении, обращаясь к участникам публичных слушаний, Ефремов Г.Е. ознакомил участников публичных слушаний с проектом Правил землепользования и застройки в Полевосундырском  сельском поселении, разработанной НПП «Инженер», который охватывает две части:

         - карты градостроительного зонирования;

         - градостроительные регламенты.
   Правила землепользования и застройки – это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативно-правовыми актами органа местного самоуправления и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений. До утверждения правил землепользования и застройки в обязательном порядке по их проекту проводятся публичные слушания.

     Замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов  Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Полевосундырского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», не поступило.

            Решили: Внести проект решения Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» на рассмотрение Собрания депутатов    Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района.

                    Голосовали «за» - 26 чел., «против» - нет, «воздержавшихся» - нет

Председатель собрания                                                                               Ефремов Г.Е.
Секретарь                                                                                                     Голландцева Н.В.
СПИСОК  ПРИСУТСТВУЮЩИХ

на публичных слушаниях  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района

Чувашской Республики

	№

п/п
	Фамилия, имя, Отчество
	             Адрес проживания

	1.
	Ефремов Геннадий Егорович
	д. Нюргечи

	2.
	Голландцева Надежда Вениаминовна
	д. Полевые Инели

	3.
	Краснова Елена Петровна
	д. Нюргечи

	4.
	Петрова Ирина Федоровна
	д. Новое Изамбаево

	5.
	Петухова Мария Варсанофьевна
	д. Полевые Инели

	6.
	Константинова Мария Митрофановна
	д. Полевые Инели

	7.
	Абукова Валентина Фадеевна
	д. Полевые Инели

	8.
	Шатилова Надежда Владимировна
	д. Полевые Инели

	9.
	Пыркина Алина Анатольевна
	д. Полевые Инели

	10.
	Комарова Валентина Алексеевна
	д. Полевой Сундырь

	11.
	Кузнецов Михаил Петрович
	д. Нюргечи

	12.
	Можаева Раиса Георгиевна
	д. Нюргечи

	13.
	Свеклова Светлана Николаевна
	д. Нюргечи

	      14
	Иванов Павел Николаевич
	д. Степное Яниково

	      15
	Шербустанова Надежда Васильевна
	д. Нюргечи

	      16
	Петрова Галина Аркадьевна
	д. Нюргечи

	      17
	Николаева Антонина Фадеевна
	д. Новое Изамбаево

	      18
	Можаева Анна Николаевна
	д. Новое Изамбаево

	      19
	Можаев Дмитрий Николаевич
	д. Новое Изамбаево

	      20
	Новикова Галина Ивановна
	д. Новое Изамбаево

	      21
	Кольцова Галина Николаевна
	д. Полевые Инели

	      22
	Лисицына Надежда Николаевна
	д. Полевые Инели

	      23
	Карпова Валентина Васильевна
	д. Нюргечи

	      24
	Прокопьев Григорий Анатольевич
	д. Полевые Инели

	      25
	Голландцев Павел Петрович
	д. Полевые Инели

	      26
	Ефремов Вячеслав Егорович
	д. Нюргечи

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИЧИ
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

ТУКАЙ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИН

ДЕПУТАЧĚСЕН

ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

      Декабрен 07-_меше 2017ç  .№3/61

Тукай ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУГАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07  декабря 2017 г.  №_3/61
село Тугаево

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тугаевского сельского поселения от «02» мая 2012 года № 2/57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Тугаевского сельского поселения, протоколом публичных слушаний по вопросу внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» Тугаевского сельского поселения от 24 ноября 2017 года, заключением о публичных слушаниях от 24 ноября 2017 года, Собрание депутатов Тугаевского сельского поселения решило:

1. Правила землепользования и застройки Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Тугаевского сельского поселения от «02» мая 2012 года № 2/57 ( с изменениями от 29.11.2016 г. №1/41 ), изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене
«Вестник Тугаевского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Тугаевского сельского поселения.

Глава Тугаевского

сельского поселения

                                   О.П.Андреева